

Brzeg, 18.03.2010 r.

OR. 3450-4/10

### **Wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. „Zaciągnięcie kredytu długoterminowego na finansowanie zadań inwestycyjnych, tj.: przebudowa pomieszczeń Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu na Szpitalny Oddział Ratunkowy oraz Wykorzystanie energii słonecznej przy modernizacji budynków Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu”.

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. 2007, Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) wyjaśniam, co następuje:

#### **Pytanie nr 1:**

Prosimy o podanie okresu kredytowania. Czy Zamawiający dopuszcza umieszczenie w załączniku nr 4 do SIWZ zapisu dot. okresu kredytowania tj. „Kredyt udzielony jest na okres od...do...”

#### **Odpowiedź nr 1:**

Nie dopuszcza.

#### **Pytanie nr 2:**

Czy zgodnie z wyjaśnieniem do SIWZ z dnia 11.03.2010 r. (odpowiedź na pytanie nr 1) Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu w §3 ust. 1 załącznika nr 4 do SIWZ na następujący zapis:

„1. Kwota wykorzystanego kredytu jest oprocentowana w stosunku rocznym według zmiennej stopy procentowej. Stopa procentowa równa jest stopie redyskonta weksli NBP w stosunku rocznym, która na dzień podpisania umowy kredytu wynosi...(słownie...) powiększonej o marżę banku, która jest stała w okresie kredytowania i wynosi...”

#### **Odpowiedź nr 2:**

Nie dopuszcza.

#### **Pytanie nr 3:**

Czy w ślad za wyjaśnieniami do SIWZ z dnia 08.03.2010 r. (odpowiedź na pytanie nr 1) Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu w §5 ust. 1 załącznika nr 4 do SIWZ na następujący zapis:

„1. Kredytobiorca zobowiązuje się dokonać spłaty kredytu przez okres 6 lat w następujących kwotach oraz w terminach:

- a) kwota 8.524.996 zł w terminie 30.09.2011 r.
- b) kwota 300.000 zł w terminie 30.09.2012 r.
- c) kwota 300.000 zł w terminie 30.09.2013 r.
- d) Kwota 300.000 zł w terminie 30.09.2014 r.
- e) Kwota 300.000 zł w terminie 30.09.2015 r.
- f) Kwota 304.411 zł w terminie 30.09.2016 r.

**Odpowiedź nr 3:**

Nie dopuszcza.

Informuje jednocześnie, że kredyt będzie spłacany przez 6 lat w kwotach:

- 2011r. – kwota 8.524.996zł. w terminie do 30 września
- 2012r. – kwota 300.000zł. w terminie do 30 września
- 2013r. – kwota 300.000zł. w terminie do 30 września
- 2014r. – kwota 300.000zł. w terminie do 30 września
- 2015r. – kwota 300.000zł. w terminie do 30 września
- 2016r. – kwota 304.411zł. w terminie do 30 września

**Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający dopuszcza dodanie §5 ust. 10 załącznika nr 4 do SIWZ o następującej treści:

„10. W każdym okresie obrachunkowym wchodzącym w skład umownego okresu kredytowania stopa oprocentowania kredytu jest stała.”

**Odpowiedź nr 4:**

Nie dopuszcza.

**Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu w §5 ust. 6 załącznika nr 4 do SIWZ na zapis o następującej treści:

„6. Odsetki należne Bankowi są płatne co miesiąc. Zapłata należnych odsetek zostanie dokonana przez Kredytobiorcę, zgodnie z otrzymaną notą odsetkową w dniu 10 – tego każdego miesiąca, następującego po miesiącu, za który naliczono odsetki.”

**Odpowiedź nr 5:**

Nie dopuszcza.

**Pytanie nr 6:**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu w §5 ust. 8 załącznika nr 4 do SIWZ na zapis następującej treści:

„8. Za dzień dokonania spłaty należności, o których mowa w ust. 1 i ust. 6 uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Kredytobiorcy, o którym mowa w ust. 4 kwotą przypadającą do zapłaty.”

**Odpowiedź nr 6:**

Tak, dopuszcza.

**Pytanie nr 7:**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu w §4 załącznika nr 4 do SIWZ na zapis następującej treści:

„Bank nalicza odsetki od kwoty aktualnego zadłużenia w okresach miesięcznych począwszy od dnia następującego po dniu pierwszej wypłaty kredytu do dnia całkowitej spłaty kredytu.”  
Powyższe wynika z funkcjonalności systemu bankowego.

**Odpowiedź nr 7:**

Nie dopuszcza.

**Pytanie nr 8:**

Z uwagi na omyłkę zapisu w §1 ust. 2 załącznika nr 4 do SIWZ wnosimy o zmianę treści przedmiotowego zapisu na poniższą:

„2. Postawienie do dyspozycji Kredytobiorcy kwoty kredytu nastąpi po ustanowieniu uzgodnionego przez strony zabezpieczenia.”

**Odpowiedź nr 8:**

§1 ust. 2 załącznika nr 4 do siwz otrzymuje brzmienie: „2. Postawienie do dyspozycji Kredytobiorcy kwoty kredytu nastąpi po ustanowieniu uzgodnionego przez strony zabezpieczenia.”

**Pytanie nr 9:**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu w §7 ust. 4 załącznika nr 4 do SIWZ na zapis następującej treści:

„4. Bank pokrywa zadłużenie przeterminowane, powstałe w wyniku niespłacenia kredytu lub odsetek w terminie umownym z wpływów na rachunek bankowy Kredytobiorcy, o którym mowa w §5 ust. 4 bez jego dyspozycji i przed wszystkimi innymi płatnościami z wyjątkiem tytułów wykonawczych.”

**Odpowiedź nr 9:**

Nie dopuszcza.

**Pytanie nr 10:**

Czy Zamawiający dopuszcza dodanie w §5 załącznika nr 4 do SIWZ ust. 11 o następującym brzmieniu:

„11. Jeżeli data spłaty kredytu lub odsetek przypada na dzień ustawowo wolny od pracy uważa się, że ustalony termin został zachowany, jeżeli spłata (wpływ środków na rachunek, o którym mowa w §5 ust. 4) nastąpiła w pierwszym dniu roboczym następującym po terminie określonym w niniejszej umowie.”

**Odpowiedź nr 10:**

Tak, dopuszcza.

Zamawiający przypomina, iż przekazane Wykonawcom odpowiedzi na pytania stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i wiążą Wykonawców.

Zważywszy, że uwzględnienie powyższych wyjaśnień w treści przygotowywanych przez Państwa ofert nie wymaga dodatkowego czasu, termin składania ofert, tj. dnia **06.04.2010 r. do godz. 09.00** nie ulega zmianie.

WICESTAROSTA

  
Ryszarda Jonczyk